Confectio manne ex inuen
tione Bal et est medicina
nobilis operacois & bone
solucionem eius efficit facilem &
eoucit coleram citrinam sine mo
lestia et valet ad egritudines fac
tas ex ea et est medicina delecta
bilis boni saporis cuius pmixtio
est hec x manne pure et recentis

lib j scamonee antiochene; j dis-
soluatur manna cum succo ros ru
et sit succi quātitas conueniens
cir ceter lib j et coquatur cum fa-
cilitate donec habuerit sufficien-
tē coctionem deinde pone super
illud masticeis; iij ⁊ da; S Inquit
galienus ostendit compositio hu-
ius medicine nobilitatem eius est
enī cōposita ex p̄ribus conuenien-
tibus complexione et app̄tate

Qonfectio almezereon ex in-
uencione nosera quod est
medicamen benedictū ad
poropisim solucione enim educit
aquam citrinā cū forritudine cu-
ius pmixtio est hec ⁊ foliozū al-
mezereō preparatorū p̄tes x car-
nium citoniorum elixatorum in
aceto vini ⁊ zucari tabarzet ante
partes lxxx aque casei infusiois
azarici partes xxx teraniabim par-
tes xxx olei almezereon p̄tes xij
dissoluatur zucari ⁊ teraniabim
in aqua casei p̄dicta ⁊ miscantē
cū carne citoniorū ⁊ coquantē cū
facilitate vsq; dum mellis habeat
spissitudinem et inuoluantur pul-
uis foliozū elmezereon cum oleo
iam dicto et conficiantur cum eis
et sit dosis eius; iij

Modus confectiois assebzā
solucione educens colā
nigram et flegma ⁊ aquā
citrinā cuius pmixtio hec ē ⁊
assebza boni et electi mirabolano
rum citrinozū añ; ij puluerizēt
⁊ cribellēt et phiciatur sup eoz
lijmā succi feniculi humidi quā

titas que cooperiat ⁊ pone ī sole
diebus quinq; semper innouādo
modice stillacionem super eos de
inde dimitte sicari et repone in
vase vitreo et est dosis a; j vsq;
ad ij cū zucaro et aqua calida

Modus cōfectionis de eupa-
torio mirabilis ad icterici
am et micium poropis
cuius pmixtio ⁊ succi eupatoz
raues boni añ; iij croci; ij lacce
seminis cuscute añ; iij ciarū squi-
nanti seminis cicuti cucumeris
portula succi absinthij ana; iij sca-
monee cocte incitonys; ij ⁊ fiat
omnium contricio bona et sit do-
sis eius añ; j cū lacte camelarum
aut aq; casei alkekīngi et si ē illic
caliditas rep̄me cū succo solatri ⁊
endiuiē et volubilis alkelengi ē
medicamen magnum iuuamēto-
rum exp̄toz ad poropisim et
caceciam et egritudines epatis ⁊
splenis et ad mollificacionē mē-
brozū nutriciois et corrupcio-
nem forme et confert emozoidi-
bus et ad egritudines iūccura
cuius pmixtio ⁊ succi volubilis
succu endiuiē succi app̄ purgato-
rū añ; lib iij phice sup eos mira-
bola citri kebuloz ana; xij em-
blicozum; limozum bellericoz
ana; viij agarici; x absinthij cus-
cute radicis app̄ feniculi anisi ana
z iij p̄eos; x passularum enucle-
atarum; lxxx buliant cum faci-
litate vsq; ad medietatem succo
rū deinde colēt postq; omnia fue-
rūt manibys bene fricata et pro

hicinat super partem unam succo
rum tamarindorum kepron ꝑ viij
teraniabim ꝑ iij cassie fistule ꝑ viij
deinde colentur a scosis ꝑ in alia
parte aque phiciatur peridiorum
speri lib iij deinde misce oia si-
mul ꝑ bulliat ebullitionibus duabus
tunc vero phice sup illud olei si-
samini recetis ꝑ xv et agitent oia
simul de inde caquat vsqꝫ ad mel-
lis spissitudinem tunc vero deponat
tur ab igne et puluerizentur sup
illud trociscorum diarodon trocisc-
orum d eupatorio ꝑ erociscorum de
absinthio ꝑ trociscorum d reubar-
baro an ꝑ iꝑ ireos ꝑ jagarici folio-
ru almezereon nutritorum in ace-
roana auz viij scamonee succi eu-
patoꝝ succi absinthij eroci lacee
ablute mirabolanzum citrinorum
kebulorum ana auz iij bellericorum
emblicorum indorum an auz iij spi-
ce anisi ana auz ij turbit boni ꝑ
vj inuoluatur omnia prius cum
olei almezereon ꝑ iij ꝑ misceatur
cum predictis ꝑ bene incorporet
et sic dosis eius a ꝑ iij vsqꝫ ad iij
cum aqua endiuie

Confectio electuaria diaci-
comiten conferens colice
et egritudinibus mebro-
rum nutritiois ꝑ educit solucione
coleram ꝑ succi citoniorum lib
iij mellis tabarꝑ et lib ij scamonee
ꝑ iꝑ gallie bone gario filorum zinci
beris masticis pipis longi cinamo-
mi nucismuscate an ꝑ iij cofice oia
simul et sic dosis eius ab auz iꝑ vs-
qꝫ ad iij si autem volueris vt so-

lucione educat coleram et fleg-
ma ponat in medicamine scamo-
nee ꝑ v turbit ꝑ xij si autem volu-
eris vt solum flegma educat ab-
iecta scamonea ponatur turbit ꝑ
xxv cartami excoꝝicati pondus
scamonee et si volueris vt cole-
ram migram educat ponat loco
pictorum eleborus niger aut epi-
thimum aut polipodium et apud
plures fit hec medicina cum mel-
le Et apud plures cum zucaro Et
quandoqꝫ fit cum succo citonio-
rum Et aliquando cum carnibus
et succo ipsorum Et aliquando cum
carnibus tantum

Quarta distinctio de conditis

Ovara distinctio est
de conditis et cadit
hec operacio quando
qꝫ in fructibus qꝫqꝫ
in radicibus planta-
rum qꝫqꝫ in ramis et talis qꝫqꝫ
in floribus et nos loquemur de
eis et primo de diuersis modis
condiendi fructus

Lebuli conditi stomachu co-
fortant et appetitum pro-
uocant et digestionem p-
curant sensus et rationem vigo-
rant visum clarificant vtentes
eis in iuuentute conseruant Et
modus condiendi est vt accipias
ex eis humidis si haberi possunt
vel saltem humectatis in artem
qua humectari possunt quantitate
quam volueris ꝑ cum sallo pun-
ge eos pndiqꝫ et de coque eos in
aqua cum facilitate vsqꝫ dum te-

nerescant post hec dimitte ipsos
super tabulam et exprime aquā
mellis et dimitte eos per ij dies
tunc vero decoque eos cum igne
lento cum facilitate et postq; de-
cocti fuerint reconde eos in vase
vitreo et submerge eos in melle
decoctionis eorum et da post sex
menses ars autem auxiliatur ip-
sos in humectando hoc modo in-
fundant in aqua plima et expo-
nant raops solaribus per dies viij
deinde accipe vas magnum sicut
bolium vel saltem fiat fouea ma-
gna sub terra in loco humido vbi
inter multam arenam humidam
pone in aqua disunctim sepeliat
sepe ac sepe aquam sup infunden-
do et innouando arenā de quarto
in quartum diem vsq; dum tu-
mesiant et humectentur

Amblici conditi stomachum
confortat et humiditatez
ipsum abscondunt et prepa-
rant ipsum preparatione qua par-
tes et virtutes eius aggregentur
in ipsam et modus condiendi eos
est et ex eis quantitatem quam
polueris et infunde sup eos aquā
et expone soli quousq; tumescant
et humectentur et post exprime et
pone in aqua mellis et dimitte p
ij dies deinde coque cum facili-
tate postq; cocti fuerint dimitte
eos infrigidari et adde cum mel-
le tabarjet sicut cum quarta par-
te tocuis et reconde Quidā vero
semper condiunt cum speciebus

aromaticis sicut est cinamomū et
Galie et cardomomum crocus et
muscus et similia citonia condita
fluxum ventris et vomitū sistūt
stomachum vero confortant et di-
gestionem et citonia magna mū-
da a putrefactione et mundentur
a cortice suo et grans interiori-
bus inciduntur in frustra cōueni-
ancia et de coquantur cum iuleb
multe aquositate et post diem
vnum decoquantur cum alio iu-
leb quod est vicinum pfecte co-
ctioni vsq; dum pficiatur in eis
decoctio deinde aromatizet cum
musco et ponatur in vase vitreo
et sepeliantur cū iuleb in quo de-
cocta fuerunt et quidam deco-
quant cum melle et quidam cum
vino cocto et quidam supercon-
diunt cum speciebus aromaticis
et alij faciunt alia Pira condi-
ta cor et stomachum confortant
Et modus condiendi ea est sicut
citonia poma condita confortant
cor sincopim et pulsum cordis
sedant et modus condiendi ea ē
sicut citonia Perfica condita
stomachum calidum et cor con-
fortant sitim reprimunt oris se-
tozem abscondunt et modus con-
diendi est sicut citomorum

Altra condita stomachū et
cor confortant et digesti-
onem faciunt bonam et o-
ris odorem et corticum citri mū-
datorum a caribus suis et pro-
prie magnozū sicut sunt vole ma-
nus quantitatem quam polueris

et fundatur super eos lixiuij clari
quantitas in qua submergantur
et mutetur super eos vsq; ad dies
ix semel i die aq; deinde post illud
mittatur sup eos aqua clara tan-
tum vsq; dum dulcescant et absci-
datur amaritudo eorum tunc ve-
ro elixentur in aqua fontium plu-
rima in vase mundo vsq; dum te-
nerescant deinde exprimantur do-
nec fluat aquositas eorum post
illud effundatur sup eos in vase
lapideo iulep quantitas aliqua q̄
submergantur et sic dimittantur
per diem et noctem et sic iuleb ex
zuccaro albo et aqua que fit triplū
ipsius deinde coquantur cum faci-
litate vsq; ad modum penioroz;
tunc vero separentur cortices ci-
tri a zuccaro et recondantur in va-
se vitreo et condiantur cū iuleb
rosato cuius decoctio fit sicut na-
bet ita q̄ vna superficies sit lami-
narum citri et alia iuleb et recon-
de et da post mensem. Et sunt qui
aromatizant cum ambra et musco

Lekacul cōditū renes cale fa-
cit et coitū excitat v̄tositā-
te s stomachi dissoluit et modus
operacionis eius ē ʒ radices ei⁹
albas grossas et teneras et rava-
tur cortex eius cinericius et elixen-
tur et mundentur a penis interio-
ribus et incidantur in frusera sic
est mensura policis et ponatur in
eius vacuitatib⁹ a rūdiosis fru-
strum zinziberis humectati sicut
dicemus in capitulo de zinzibere
conciato et gariofilus vn⁹ hūme-

ctatus et accipiātur ad emue pon-
dus eorum mellis pondera iij et
aly ponunt mellis pondera duo et
zucari pondus vnum et postquā
fuerit coctum cum facilitate pro-
hiciatur super illud specierum ale-
langine partes conuenientes et
dosis eius est ʒ s vel ij

Zinziber cōditū cōfert ad
frigiditatē et mollificacōez
stomachi et malicia digesti-
ois et corrupcōez ipsius et acetofā-
eructuacionem et leuitatē visce-
rum et multitudine v̄tositatum
faciens cibum cito penetrare ad
epar et corpis et eius modus est
ʒ zinziberis recentis si haberi po-
test vel saltem humectati per ar-
tem partem s mellis partes tres
et zucari partem j coquatur sicut
secacul et quidam accipiunt sicut
secacul et zinziberis humectati
ana partem s et sic delicatius
et quidam supercondiunt cū spe-
ciebus alelangine et quidam fa-
ciunt alia modus autem humec-
tacionis eius est sicut diximus d̄
kebulis et proprie vt in fundantur
in aqua deinde sepelliatur i arena
et sic zinziber albu et mundum et
recens

Confectio de zinzibere va-
lens sicut diximus superi-
us ʒ zucari albi pres viij
mellis tabarzet pres iij zinzibe-
ris boni albi puluerizati pulueri-
zacione vltima sicut alcohol pres
iij aque infusionis zucari quātū
sufficit discemperec zucaram cū

aq̄ ⁊ melle ⁊ coq̄ē vsq; dū sufficie
deinde p̄ohiciatur sup̄ illud pu-
luis ꝑnciberis ⁊ agiteē et incōz-
poretur cum eo et ad mīstretur
aucie condite valent sicut
secacul et eius modus est
sicut secacul

corus conditus valet egri-
tudinibus cerebri et ner-
uorum et eius modus est sicut se-
cacul conditum additur tamē ad
omnem p̄tem eius secacul boni p̄-
tes duas

Lucarum rosatum stomachū
um et cor confortat et oīa
viscera et ofert ad mollifi-
cationem eorum et eius modus ē
ꝛ folioꝝ rosarum albarum aut
rubearum quātitateꝝ quā volue-
ris et expandatur sup̄ tabulas in
umbra vsq; diu sup̄ fluum humi-
ditatis ipsarum resoluatur ⁊ sint
rose habentes medietatem inter
oplectōnem et acerbicatem ⁊ et
terantur in vase lapideo deinde
p̄ohiciatur sup̄ eas zucari tabar-
jet triplum ponderis earum ⁊ re-
ponantur in vase pitreo et obtu-
retur os eius cum pergamento et
apponantur soli mensibus tribus
omni die sepe agitando illud de-
inde remoueat a sole et seruetur
⁊ quidam faciunt illud cum rosis
non h̄ntibus aliquid de oplen-
to et inueniunt magis septicum
et sunt qui non terunt ros sed in-
cidunt cum forficibus et fricant
manibus fricatione vltima rosis
et zucari deinde exponunt soli

Zucarum viol' inflam acōes
ros' extinguit et sicim ven-
trem lubricat et eius mo-
dus est sicut zucari rosarum inoi-
gent en viol' expansione lōgiozi
et expositione in sole

Lucarum buglosatum ofoz
tar or moiacis et melan co-
licis ofert ⁊ tremorē cordis
⁊ sincopim aufert et modus eius
est sicut zucari violati

Lucarum alehilil stomachū
cerebrum ⁊ cor confortat
ventositates fugat ⁊ eius
operacio est sic zucari rosatum

Mel rosaceum sic sic ꝛ folio-
rum rosarum preparatoꝝ
sicut diximus superius et
sint eius partes ij mellis boni p̄-
tes vj coquatur cum facilitate si-
cut oportet ⁊ sunt q̄ ponunt mel-
lis et succi rosarum partes equa-
les et non ponunt aliquid ex fo-
liis omnino ⁊ sunt qui ponunt fo-
liorum partem j ꝛ succi p̄tem j ꝛ
mellis partes iij

Mel vero violatum eod' mo-
do fit sicut rosis et similiē
buglosatum et melalkilil
sed in melle alkilil sunt qui ponūt
species alefangenas notas

Distinctō p̄ o' speciebus lo hoc.
Et de speciebus lo
hoc de quibus sunt
aliqua que fiunt ex
delectabilibus et q̄
oā que fiunt ex hor-
ribilibus de quibus per ordinem
tractabimus et scribimus in hac

parte ex eis em famosiora. In pei-
cularibus etenim scribemus nō
famosa sed valde vtilia si de9 vo-
luerit.

Hoc de pmo conferens ad
tussim antiquam et asina et
spuri viscositatem et constrictio-
nem anhelitus. ꝛ granorum pi-
ni ꝛ xxx amigdalaz dulcium auel-
lanaz assaraz ozagaganti gum-
mi arabici liquiricie et feuci eius
amili capillozum veneris radicyz
siliꝝ celestis añ ꝛ iiii. carnium da-
ctilozum hayron ꝛ xxxv amigda-
larum amararū ꝛ iij mellis passu-
larum zucari tabarzet butiri recē-
tis ana ꝛ iiii mellis tabarzet quā-
tū sufficit. Sumatur ex eo quasi
lambendo ꝛ j.

Hoc de papauere et ē dia-
papauer conferens ad tussim
calidā ꝛ pectoris asperitatez
et cuius spurum est tenue ꝛ indiget
macuratione et ingrossatione.
Et cōfert ad febrez calidā ꝛ dolo-
rem pectoris ꝛ pleuresim. Cuius
hec est permixtio. ꝛ papaueris
albi ꝛ xv amigdalarum dulcium
ex corticatarum granorum pini
gummi arabici ozagaganti feuci li-
quiricie ana ꝛ x amili ꝛ iij semis
portulace seminis lactuce semis
citomozum ana ꝛ iiii croci ꝛ j peni-
oiozum alborum ꝛ iij sirupi o pa-
pauere quantum sufficit. Et fit p-
prie sirupus ex capitibus papa-
ueris albi et nigri et semine la-
ctuce et violis.

Modus confectōnis de iecur

secundum intentionem. Galienus
ē diacodion purum conferens eis
qbus ex capite ad pectus ꝛ ad pl-
monem subtiles catari defluunt
et sunt causa tussis ꝛ insomnieta-
tis. ꝛ decez capita papaueris al-
bi in qbus mediocritas inter par-
uitatem et magnitudinē et humi-
ditatem et exicationem et proij-
ciatur super ea aque sextarium
vnum et fit aqua pluuiialis. Et si
sint humida plusqꝛ sica dimittat
die ac nocte et si sunt siciora di-
mittantur pl9. Tunc coque ea vs-
qꝛ dum discocta sint ꝛ aque tue p-
tes sint cōsumpre. Tunc vero co-
la succuz eius. Et restat post illud
duplex consideratio. Quoniam si
catarus subtilis fuerit ꝛ timeatur
fluxus eius ad pectus et pulmo-
nem ꝛ cānam et timeatur vigilie

¶ Oportet tunc vt misceatur ex
rob quantitas que fit medietas
aque et coquatur super igne in q
non sit flamma neqꝛ fumus sed
super prunas tantum. Et non cō-
uenit in hac intentōe mel quoniā
mel est ex habentibus acūmē q-
re subtiliatumz es est preter hoc
qđ intendimus. Et quoniā est ma-
teria subtilis valde et mel est ex
subtiliantibus. Cum autem ple-
nitudine dñmet in corace ꝛ pulmo-
ne ex vel medicamē fieri abster-
siuum tunc mel conueniēcius est
qm dormire facit ꝛ materias que
sunt in pectore ad expellendū abi-
litatez. Et qñqꝛ fit medicamē ex
verisqꝛ qñ cadunt in occupatione

euphrais intencionis. Et est dosis eius 3 et plus et minus s̄m quod exigit dispositio et oportet vt teneat eam paciens in ore suo et trahatur in modicum q̄d dissoluitur ex ea in salua. ¶ Si autem velis vt sic retentiuum nature et eruptionis sanguinis a locis qui s̄nt super diafragma et ab alijs locis manacionis et partibus visceru; Tunc ad vnamquaq; lib ipsius p̄ficiatur acacie rubee heu istidos croci mirre balaustie ana 3 et ramie 3 iij et administratur. ¶ Et sunt qui ponunt in de iacur puro loco mellis penidias. et sunt qui ponunt succarum. Et q̄nq; exigit dispositio s̄ritudinis que est m̄p̄te claritatis et acuitatis vt faciat medicamē ex papauere nigro et sint eius capita vsq; 1. Et q̄nq; ex albo et nigro et loco mell' ponitur iucarum aut penidie.

¶ Modus confectionis de moris et est diamorū oueniens ad apostemata gutturis et vne et ad oia genera preuocationū et ex pressiois moroz dulciū que currunt s̄m semitam ficus et moroz de seni añ lib 1/2 et mellis ana lib 1 coquantur cum facilitate vsq; ad mellis spissitudinem et recōde. Et sunt qui faciunt medicamē illud simplex et sunt qui addunt p̄prie quando maior vocat necessitas alijs mirre croci succi agreste ana partes equales.

¶ Modus confectionis de succis nucij et vocat̄ grece diacatiō

conferens eis quibus a capite ad pectus catarus acutus et subtil' defluit et ad cānam pulmonis et est cā apostematū et puocationū et mortis et est ad hoc medicamē sublime et eius modus est et succi exteriorum corticum nucum in diebus canicularibus lib. iij. Decoque donec impinguetur et fiat sicut mel. ¶ Et post illō nobis occurrent intenciones quatuor. Nam pro pueris et mulieribus et hūidis natura sufficit medicamen sic factum. Et quando morbus ē in principio aliquid de s̄p̄icitate habentibus misceri oportet sic sunt rose et balaustie. Et quando in statu est egredo crocus et mirra miscenda sunt. In declinatioe vero baurac et sal armoniacus et similia. Est enim medicamen subline et expertum.

¶ Loch de squilla est medicamen iuuamenti magnis quibus materia grossa et viscosa et difficil' maturatiois exuberat in mēbris anhelit' reddens eā facile ad expellendū et ofert difficultati anhelitus et dolori pectoris et laterū et succi squille mellis despumati partes conuenientes. Decoquantur in substantia loch et accipiatur sic lambendo.

¶ Loch altescera val; sicut loch de squilla. Et eius modus est sicut in illo et est medicamē expertū.

¶ Loch sanum et expertū et est ex inuentione nostra cōferens ad tussim et ad raucedinem vocis q̄

est propter frigiditatem et flegma
grossum quod continetur in pecto
re et pulmone. **R.** cinamomi pso
pi ficce liquoricie ana; **S.** iuuibe se=
besten an numero xxx passularum
enucleatarum ficuum ficcarum et
dactilorum pinguium an; **ij** fenu
greci; **v** capillozum veneris **M.**
j anisi femculi preos calamenti se
minis sim an; **iiij** hec omnia co=
quantur in lib **iiij** aque vsq; dum
remaneat lib **ij** et projiciantur
super ea penidiarum lib **ij** et co=
quantur et impinguentur vsq; ad
spissitudinem mellis. Deinde pro
jiciantur super eu pmeorum mu
datarum; **v** amigdalaz munda
tarum liquoricie ozagaganti gum
mi arabici amili an; **iiij** preos; **ij**.
Misceantur omnia et agitentur
vsq; dum medicamen maceretur
et album fiat. Dosis eius est a **3**
vsq; ad **x** et sumatur lambendo.

Loch ad caliditatem et aspe
ritate pectoris et ad tussim cali
da. **R.** radicis liquoricie; **xv** kelmel
pinguium; **ij** sebesten iuuibe an nu
mero **xxv** decoquantur cum faci
litate cum quatuor libris aque vs
q; ad libram **j** et projiciatur super
ipsum cassie fistule; **j** Deinde co
lentur a scosis et projiciatur super
illud roo; **iiij** penidiarum lib **s** de
inde coquantur donec impinguentur.
Deinde misceatur cu eis fari
ne fabarum; **ij** et lambatur ex eo.

Loch aliud nostrum inuentio
ne hac. **R.** seminis papaueris; **xx**
radicis liquoricie; **vij** sebesten **xx**

psilij granarum citomorum an
; **v**. Coquantur cum tribus libris
aque vsq; ad **j** et **s** et colentur et
projiciantur super illud roo et pe
nidiarum an; **iiij** et iterum coqua
tur donec impinguentur. Deinde
misceantur cum eis ozagaganti
et gummi an; **v** papaueris albir
trium granorum an; **ij**.

Loch bonum conferens ethi
cis et consumpeis pificis maxime
expellit sanem de pectore et mu
diticat pectus et pulmone et tuf
sim lenit. **R.** papaueris albi spon
oij seminis lini correfacti croci a
migdalarum dulcium an; **iiij** ami
li ozagaganti gummi seminum ci
toniorum seminis ciculli an; **vj**
granorum nasturcij coti amigda
larum amararum fabarum an; **j**
s penidiarum; **lxx** dissoluatur pe
nioie in aqua fontium et coquan
tur et conficiantur cum eis cete
ra. Dosis; **ij** cum aqua mellis.

Loch ad asma bonum et con
strictioem anhelitus et ad tussim
antiqua et subtiliat hūorem gros
sum. **R.** squille assate; **iiij** radicis
lilij celestis; **ij** isopi prassij ana; **j**
mirre croci ana; **s** office cu melle

Loch de amigdalibus asferes ad
tussim et vehemenciam siccitatis
pectoris et pulmonis. **R.** amigda
larum dulcium et amararum semis
lini correfacti granorum pini anisi
ozagaganti gummi arabici succi li
quoricie et radicis eius an; **j** **s** zucca
ri penidiarum an; **iiij** office cu melle
et succi fen bullitoz quantitati suffi

Distinctio sexta de sirupis et robur

Siruporum alij sunt simplices sicut spes iuleb. Aliqui extense compositionis propter arduitate et multitudine bonificationis ipsorum. Et sunt que sunt ex speciebus secamabim. et sunt que coniunguntur cum speciebus. Robur autem species ex succis fiunt tamen de operatione nihil aliud merentibus nisi inspissationem solam. **M**odus operationis iuleb deferens adustionem febrium et vehementem sitis et inflammationem stomachi et pectoris. et aque infusionis rosarum libris vj zuccari libris iij. coquantur cum facilitate et admiscetur cum aqua frigida.

Modus iuleb violarum deferens ad febres et inflammationem et asperitatem pectoris et tussim et pleuresim. et eius operatio est sicut iuleb rosarum.

Operatio infusionis rosarum et violarum. et foliorum rosarum aut violarum recentium libris vj ponantur in vase vitreato terreo stricti orificij et fundantur super ea aque calide libris xv et stringatur orificium vasis et dimittatur per horas viij tunc denuo colentur et in vase iterum tantundem foliorum rosarum recentium aut violarum imittantur et denuo eadem aque calefacta super ea mittatur et stringatur orificium similiter per viij horas donec colatur. Et si conseruare volueris ponatur in vase vitreato stricti orificij et distilletur oleum

in orificio eius et stringatur caput eius et exponatur soli diebus xxx et dicitur istud mucharum rosarum vel violarum.

Iuleb aliud rosarum. et aque rosarum libris iij zuccari libris ij fiat ut supra.

Iuleb de succo violarum. et succi violarum libris iij zuccari libris ij fiat ut supra. Et simili modo potest fieri de succo rosarum et est laxativum.

Iuleb iuiubinum valet ad asperitatem pectoris ad tussim et ingrossat sputum subtile et facit facilem eius expulsionem. Et confert rauco imi et pleuresi. et iuiubarum magnarum et pinguium numero. c. Et decoque in libris iij. aque usque dum remaneant libris ij. et cum libris j zuccari fiat sirupus.

Sirupus de pomis confortat eorum debile et sanat syncopim et tremorem cordis. et succi pomorum dulcium et acetosorum an libris v. Coquantur succus usque ad assumptionem medietatis ipsius et dimittatur per dies ij usque dum clarescat. Deinde coletur cum libris iij zuccari fiat sirupus. Et sunt que submergunt in succo se tam tincta ex kermes an succi depurationem usque dum rubeat et recipiat virtutes tincture et est excellencior.